
Contacto

Teléfono 958300511
Fax 958300535
Correo Electrónico mc.martin@huetorvega.com

Dirección Postal

Plaza del Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5458-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huétor Vega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huetorvega.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de seguros por lotes de diversas pólizas del Ayuntamiento de
Huétor Vega

Objeto del contrato. El objeto del contrato es la suscripción de las pólizas de seguros
 que cubran los riesgosDescripción 
siguientes:
 - Seguro de Responsabilidad Civil / Patrimonial del Ayuntamiento de Huétor Vega.
 - Seguro de daños a los
bienes (muebles e inmuebles) que integran el patrimonio del
 Ayuntamiento.
 - Seguro colectivo de vida de empleados
públicos y autoridades del Ayuntamiento
 - Seguro de la flota de vehículos municipales.
 - Seguro de Accidentes de
Protección Civil.
Valor estimado del contrato 352.855 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.600 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

MENTIDERO
(18198) HUETOR VEGA España

http://www.huetorvega.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Seguro de Accidentes de Voluntarios de Protección Civil

Seguro de Accidentes de Voluntarios de Protección Civil de acuerdo a lo dispuesto en los Pliegos que rigenDescripción 
la licitación
Valor estimado del contrato 14.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREVISIÓN BALEAR, M.P.S
NIF ****0341*
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Mentidero,1
(18198) Huétor Vega España

Precio de la oferta más baja 1.886,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.204,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gremi Sabaters, 68
(07009) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono 971720210
Correo Electrónico cotizaciones@previs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.886,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.886,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5458-2023
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

FORMALIZACION LOTE 5 VOLUNTARIOS PROTECCION CIVIL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c38a3e58-84fa-4663-9289-2de3ec6f68fd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/07/2024

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a la mercantil NIF: V07103419 PREVISIÓN BALEAR, M.P.S. en su condición de
licitador que ha presentado la oferta más ventajosa EN EL LOTE 5.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Huétor Vega

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c38a3e58-84fa-4663-9289-2de3ec6f68fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c38a3e58-84fa-4663-9289-2de3ec6f68fd


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Plaza Mentidero nº 1
(18198) Huétor Vega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

MENTIDERO
(18198) HUÉTOR VEGA España

APERTURA ARCHIVO B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de proposición económica y cuantificables de
forma automática

Contrato sujeto a Regulación Armonizada por lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza Mentidero nº 1
(18198) Huétor Vega España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSH47ozia08ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2024

Fecha de publicación 13/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92088-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 13/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92088-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Presentación a varios lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013786778 |  2024-000779913 | Tue, 16 Jul 2024 13:13:51:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160987965963432355447197284462862934317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSH47ozia08ZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92088-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92088-2024:TEXT:ES:HTML

